АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022 ]Чi? 2436—па

О внесении изменений в схему
размещения рекламных
конструкций на территории го
родского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденную по
становлением администрации
города Южно-Сахалинска от
21.03.2016 ]ЧЪ 698

В соответствии со ст. 6, 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3
<(Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацию>, Федеральным законом от 13.03.2006 )Ч 38-Ф3 <Ю рекламе», ст. 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 21.03.2016 !Ч 698, изменение
дополнив приложением (приложение).

2. Исключить из Схемы размещения рекламных конструкций на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 21.03.2016
1Ч 698, рекламные конструкции под следующими номерами: 1, 5, 10, 12, 29, 31,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 59, 70, 79, 101, 105, 163, 297, 299, 300, 319, 320, 380,
381, 384, 490, 622.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
директора департамента землепользования города Южно-Сахалинска
(Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

Прiложеiiiе к
ПОСТПНОВЛеIIIIIО алчiтттнстраггтi;i

Города Южно-Сахалшiска
от 04.10.202% М92436—па

Схема размещения реклам конструкций
на территории городского округа «Город ЮжНо-Сахалинсю>

(дополнение 9)

Сот iа’онано /

\1ттттт’с 1 сI)сi НО \1Т1СКТУ)Ь1 н I3Т1сIро1iтсчьства
Оiхалiiiiскоii области

“1» 2О2iгока

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ:

- билборд, с 2 информационными полями, размером Зм*бм, с неподвижным изображением на плоскости
информационных полей

•

- обозначения дорожных знаков, номера которых приведены в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 октября 1993 1Ч 1090 <Ю правилах дорожного движения»

- билборд. с 2 информационными полями, размером Зм*бм, с динамической сменой изображения
(видеоэкраii)

002

Сторона Л ‚по жълу .в1IженI1н)

ФОТОМАТЕРИАЛЫ

Топосьемка М 151)0

1

Сторона Б <против хоти ЗВIIЖСнI’эI)

!Ъ 722 Адрес: Южно-Сахалмнск. нр. Мира, восточная сгоIюна. западнее л. 1 [II
Вил рекламной конструкции: Гяилборд. с 2 iiiформашюiiiiыми полями. размером Эм х бм, с лштамии’иескоii сменой
iiзобрхкснiiя (нiiдеоэкран) 003

Сторона д ‚по ходу двiтЖснIIн)

У4i! 723 Адрес: Е Южно-Сахазiiiнск. ул. Ленина, восточная сiюрона. около д. 64 но пер. Мслiiiшнский
Вид рсклаiтiоii конструкции: бiлборд. с 2 iшформацiюшiыми полями, размером Эм х бм. с IIСП0ДОКЖiIыМ IтзображеIIIтем
на i iчоскосii 1 1 тнформаi вiонн ых I iолсй

ФОТОМЛТЕРI1ЛЛЫи

Топосъсмка М I

Сторона Ь ‚против хола двiIжсНIIя)

004

Сторона \ ‚(То оау лаiоксн’нi

т

ФОТОМАТЕРИАЛЬТ

Топост,смка М i :5(н)

Сторона Б (против оа лвпженiпi

1

ЛЪ 724 Алрсс: Южно-Сахазi’iнск. ук. Сакакинская. северная сторона, около д.154-Б
Вил рекламной iсоiтсТрукпIIн: бнлГюрд. с 2 iiIк)юрмаЫиiоiiiiъiми полями, размером Эм х бм, с тiеподвнжiым тгюбражеiiгiем
на iлоскосi иыформаоюнных нолей 005

ФОТОМЛТЕРТ4ЛЛБi

1111.1 1.1
iI11iпт,-

:

УI! 725 Алрсс: i Южно-Сахал’iнск. ул. им I-I.П. Фархутлiiнова. ссвсро-восгочнсс псрсссчснкя с ав-юлорогой на СНоНО-ТроНIIIЮС
Вял реклаiтюй конструкция: бялборьс 2 информационными полями. раер Эм х бм, с iиеполвяжниым изображением
НП 1 ЧоСI(()с1’1i итнформаiцiонных июлей 006

Сторона д 110 коду лвпжснТIН) Топосъс’,ка М 1:5(10

-II -I

Сторона Б (против хода пвиiжсниIн)

т
4

;‚-

ФОТОМЛТЕРI4АЛЬТ

‚1

А
1

1йа
М 726 Алрсс: г. Южно-Сахалннск. ул. 2-я Хабаiювская. восточная сюрона. около д.27 iю ул. 2-я Комсомольская
Виз рекламной конструкции: былГюрд. с 2 iiiiформацiюiiiiыми полями, размером Эм х бм, с неподвижным изображением

На IЫ1ОСКОСIИ IиНфорIнаIпнонНых (нОЛеЙ

Сторона д (110 ХОдУ ДВIIЖСнIIЛI Топосъсмка М i :50(1

-

2—’ 1

ц с,,

Сторона Б (против хода Движения)

007

—

-

!i 727 Алрес: г. Южно-Сахалцнск ул. Куродагко. северо-западнее тIСрСССЧСНIЯ с ул. Хомутовская
Вто рекламной котстрУкнттт: бiтлборл. с 2 тiттформацитоii1iыти полями. размером Эм х бм, с iIеподВИЖIТЫМ изображением
на нилосс1’нi iтнформаiiннонных нолей 00$

Сторона д (по .олу двiiженiiн1

фОТОМЛТЕРМ АЛЪI

Топосъожа М 1:50(1

Сторона Ь (против %ожI вiiжснпя1

Ц 14$

а.

а

фОТОМАТЕРИ АЛЬ’

-——

:;;
4)

‘

1

л

Сторона;\ (по оау в11жсн1iя) Т0П0сЪОIКа М ‚:5(К)

‘гн

Сторона б (ПРОТИВ кода лв”жсн”И

— 728

)ЧЪ 728 Алрес: : Южно-Сахазнiнск. ул. Куронатю. юго-западнее пересечения с ул. Хомуговская
Вил реiсжiмiтой коттструкниi: бчлборл. с 2 iiн)юрмацiiоIIIIымп полям;!. размеро; Эм х бм. с неПодвижным iгюбражеIIнем

009на iiзiоскосIi1 iiнформаiшонных IIОЛСiI

Сторона; (по хоа’ ав’Iжснi1нi

Ц;

‘е -‘

—

Ц__,,

•Г2, \ ‘‘ Р’.

‘1’ \ \
.Г6Г5 ‘‘‘!

ЗЧЪ 729 Алрсс: 1: Южно-Сахалинск. ул. Жслс’знодщюжная. западная сторона, севернее д. Iб84
Вил рекламной юнiструкшш: билГюрл. е 2 iiтiформапiiоiнiыми полями, размером Эм х бм. е неподвижным iгюбраже!нIтем
на i iлос КОС’II 1 11 нформан цноНн ЫХ 1 IОлей

,11

2
ъ 1’-,

/“-

1;

ФОТОМАТЕРИАЛЫ

Топостсчка М i :5(Н)

пт

Сторона 6 (против хода звi1жен;1н)

60

1

(НО

4

.1! 730 Алрсе: Южно-Сахазннск. ул. Железнодоiюжная. западная сторона, южнее д. 168/4
Вид ркламтой конструкыни: билборд. с 2 к11(юрмациОнтiыми полями, размером Эм х бм. с неподвижным кзображеiiiем
на 13(ОСКОсiII информационных нолей О!

Сторона д (по \одУ 3в11женI:н)

ФОТОМЛТЕРI4АЛБI

Топосъс’тка М i :5(Н)

а 9,•

ф

164.1 IIЮI1,II 1

Сторона Б (против хола движения)

--ц

гiп
__—

‘/‚го

\ .\ч

ча”

-.

-ет ‚4

—

Т - “-
1,50

Карюграфiгтссюю матерИалы
\1 1:2 сО(.)

.

912

М 1:2000

7?

Караграфвчсскве %ЮТСТЮЛЪI

т

ОiЗ

Картографические матсрлашл

?‘1 1:201.i()

:1.!

\4.

Ю4Г

•i •Н • \ Г — п •.н/’ •. юрт” 1

-‘1 Им ‘Л’.’ р<<”’ 1

Г0н,2‘г’
1 ‘- 1 /Р1 II / 1 \ ИЦт!\ Н 74 кУ 2О_— гг \л и

1Чл1Г4 ) ЕТ’ пп

______ _____

‘тт:
014

Картографические матерлашi
К1 1: 20(Ю

()i5

* юр *i’III’р 1

• л

АЗ
11;

КЛ1)ЮГРафччсскхге ЛЮТсрIтi,

1’,

я

Р лг
г
1

р

(л

[1

/ Ы 1

тп

г__л 1

/
О! б

Гi 1:2004)

ц

Карюграфiiiсскяе материалы

‘‚г

(11

о

017

Картографичссюiс материашт
i\1 1 :2ОО

п. -II

• •гьч.i, сгресii’iеЗ

ок’

•1

()1

.4зрнная программа установки и экеплуатапил рекламных конструкпнй

Об**ы*
п-1оиж2ь1!РК iо1гiесГ
нк4iоряй

Собственки. ЯЛИ iiКННЫЙ
Калас-троый иомсру’;п Агрв ‘стнокн п по ВцлРК ТипРК)сп1’атаппп ГК ГК ОРО в—нле.1сI юIуш’тт’i. к

тчагтЕаГК ПЯОМНОГО
атIс ГКирiс

гк.
аоi9юМ ПрПСОТЛСР

кв.”

- Бплбсрз с - Прiвоо6лотль ото-тстТтт
г Ю,ло-С”,инст.. гр

Г.Iпрi. Рост’тн” ‘2 ОзеНой ОТлелЪИ
2 35 мааый

пiмю ь’п’и,.е лобр.жг*Иi ПОЖаЛА ГОСдЛСГЬВЖЛА собстзенвостъ а
1ора21) рый ЛС

Бкп бсра с
г Ю’ло-С’хЛлЯлст. тп. келол,п’н!Л’

Люти’. ?ССТСЧКЛА юсражслвем ка ОТЛСТНР
36 2 36 Ка.каоаАластаос’ Нлхлаака 501:0501003409стерскъ. ожопо л. 63 по алос,ост” ПОЖаЛА

пр К1,люлвсн’й лкфоряапнквк
‘юл е а

Енлборлс

!еП°лап’н!о’
I Юан’-(л.’н1ИИЕ. ‘:1

лтражек’е’ Л ОТЛСЗЪНО
3б 1 36 000 -СахтелёыО 5:0102020032263 С’х’.птг,.” секеркав 2Л

стссла. °,аiо л 153-Б I1’сЕо(1П

аф ор.аолакн
полей

г Ю’ио-Сахзлпвс... тХ Бтор с
н,а 13 П Фарг,пднвси, иепод’п.Л’ол

4 с,ер .°тГттяе. зтёраж.нвеii ка отае.ко
3б 2 36 НоспввА НцводЛеакЛ У01 010’1Ю1273

птсе!с.т” с тыотжостк
зктсдсрсгсй ча с Ноао- то4орчашккжъа

Трслаое поле*

Бллбсрлст к,нс-а’лаппсi. тп иепоВН!т Прi.ооёла.зтель отгттств’тт-а Хапсiа’
ЮрЛЖ’ИЖеЧ ЖЛ

З’б 1 36
‘емепкый тчасток

1*75 ъ:со-Ова.’ торона. 26
‚уСГсНк’а’Ь ИЛс,.ол д У по ‘п 2-а

пкфора’аылоккьа который Же разгркчелКо’сГыслкка’ -

пол”

— БплЕслс
г 1ксг тп ЖеподЖоиюл.а

К--рспатто сакеро-
.,

кпражепиеГ.ааа
р6 36 А0*АропоЮзлоса’хоысх4 501:00000002750НТО-лиее перасе,еккл с о.IостооII СЗЮЖаЛЛ

-л Хооасак лкфора:апцонных
п°пй

Ьнльорас
г Ю*но-Сiы,*ни’к. ‘.1

К;рспано. ЮГР-IЛПАЛЯСе пражсЯ1еы на отдельно
З’б 2 36 Ао Ларопорг Южео-Са’хпласю 5010000%0 3033сер%ечею[Ж с ‚-л ‚аосжосТ7а

Хс’ттоесжа’ пкфорчаппзкка
полей

19

Аiресийя прогрммл установка н iксПлуаТаПНII рекламных конструкний

‘п

+ете!илстюжКаж ПIСа5еавIы Н ТлСЛЪЛ
1! 16 (ЯЮ Атп’тт—’т i5С1О(ХЯИЮI’У!‘ЛIШВII СТрЯ “лоекэетл

сеерНе! 6 3 пнформшiокьа

по.,ей
Бттёсрдс

г Ю.,о-Сахлннск. ‚п НП,д,иЖЯЬт

о IИОСТИСКПIЫ на °Т’пЬ 36 2 36 000 АЕ’,зюамГ 5 ю1ООоОооо 1261плн гт°ха ю’пеЁ ллоосТв 1н’аж
п 1651 ашфрннатнпъ’

п”Т’.*